The encryption errors consist of (1) inaccuracies in
writing letters, (2) misplacements of spacing, and (3) errors in diacritical
marks of vowels.
Keywords: Ta‘līm al-Muta‘allim, Persian poem, classical Islamic text

PENDAHULUAN

Sudah banyak sekali penelitian terhadap kitab Ta‘līm al-Muta‘allim ilā Ṭarīq at-ta‘allum
karya Burhān ad-Dīn az-Zanūjī (w. 620 H/1223 M), baik di Indonesia maupun di luar negeri.
Dalam konteks Indonesia, hal ini bisa dimaklumi karena kitab ini sangat populer dan menjadi
kitab yang harus dipelajari di pesantren karena muatannya sangat cocok dengan nilai-nilai yang
dianutnya.